DATA

Gio. 16.1

Ven. 17.1

Gio. 23.1

Gio. 30.1

Ven. 31.1

Ven. 7.2

Gio. 13.2

Ven. 14.2

ORE

9-13

9-13

9-13

9-13

14/17

9-13

14-17

9-13

Scuola di Specializzazione per le Professioni Legali
Anno Accademico 2019/2020 — I anno

CoORSO DI DIRITTO CIVILE

ARGOMENTO

Le fonti delle obbligazioni diverse dal contratto e
dal fatto illecito

Contratto preliminare

La cessione del credito

Il negozio fiduciario

Le modifiche soggettive del rapporto obbligatorio

Contratto preliminare

Prima prova scritta

Responsabilita da contatto sociale nei suoi differenti

settori di interesse

Funzione sanzionatoria della responsabilita civile
e danni punitivi

Elementi accidentali del contratto e condizione di
inadempimento.

Danno non patrimoniale

Correzione
prima prova scritta
(2h)

Donazione

DOCENTE/I

Not. Rummo 9-11

Cons. Scarpa 11- 13

Not. Rummo 9-11

Prof. Del Prato 11-13

Not. Rummo 9-11

Cons. Scarpa 11-13

Tracce redatte da
Not. Rummo
e
Cons. Scarpa

Cons. Vincenti

Cons. Vincenti 9-11

Not. D’Aprea 11-13

Cons. Vincenti

Not. Rummo 9-11

Not. Rummo 11-13



Gio. 20.2

Ven. 21.2

Gio. 27.2

Gio. 5.3

Ven. 6.3

Gio. 12.3

Ven. 27.3

Gio. 2.4

9-13

14-17

14-17

14-17

9-13

9-13

9-13

9-13

Seconda prova scritta

Donazione
Inesattezze qualitative dell’adempimento
Diritti reali atipici
Negozi di destinazione
Correzione
seconda prova scritta
(2h)

Negozi di destinazione

Terza prova scritta

Correzione
terza prova scritta
(2h)

Causalita materiale e danno da perdita di chance.

Le tutele preventive dell'inadempimento

Trascrizione: profili generali e differenze nei diversi
sistemi europei.

Tracce redatte dal
Cons. Vincenti

Not. D’Aprea
Cons. Scarpa

Cons. Scarpa

Not. D’Aprea

Cons. Scarpa 9-11

Not. Rummo

Tracce redatte dai Notai
Rummo/D’Aptrea

Notaio Rummo 9-11
Cons. Vincenti 11-13
Cons. Scarpa 9-11

Not. D’Aprea 11-13



